*
* *

**Regulæ et Constitutiones
Sodalitii et Seminarii Sancti Spiritus
sub immaculatæ Virginis tutela.**

C.-Gasp.-Guillelmus DE VINTIMILLE, *ex comitibus Masiliæ, miseratione Divina et Sanctæ Sedis Apostolicæ gratia, Parisiensis Archiepiscopus, Dux Sancti Clodoaldi, Par Franciæ, Regii Ordinis Sancti Spiritus Commendator, etc., etc...*

Dilectis nobis in Christo Superiori et Directoribus Seminarii Sancto Spiritui sub Immaculatæ Virginis tutela dicati, Salutem in Domino.

Regulas et Constitutiones Sodalitii vestri, quas partim a venerabili viro Claudio Francisco de Places Sacerdote et Institute vestro suscepistis, partim vobis ipsis post

longam et felicem experientiam conscripsistis, legimus attente et expendimus, quarum tenor infra sequitur. Has igitur Regulas et Constitutiones (1) ponderatas dignas judicavimus quæ auctoritate nostra firmentur, aptissimasque quibus Sodalitium vestrum et Seminarium tum ad Ecclesiæ Gallicanæ, tum ad nostræ præcipue Diœcesis utilitatem dirigantur. In quorum fidem, præsentibus litteras manu nostra obsignavimus, et a Secretario nostro subsignari, sigilloque nostræ Cameræ communiri jussimus.

Datum Parisiis, anno Domini millesimo septingentesimo trigesimo quarto, die vero mensis Januarii secunda.

† CAROLUS, *Archiepiscopus Parisiensis.*

De Mandato Illustrissimi ac Reverendissimi Domini mei Domini Archiepiscopi Parisiensis.

MARTIN.

* *
*

DECRETUM

Sacræ Congregationis de Propaganda Fide habitæ die 12 januarii, anno 1824.

Superior et Sacerdotes Sodalitatis et Seminarii quod Sancti Spiritus nuncupatur, et Parisiis, sub Immaculatæ Virginis tutela, multos ante annos erectum est, jamdudum ejusdem Sodalitatis et Seminarii Regulas, jam ab anno 1734 ab Archiepiscopo Parisiensi Carolo-Gaspere-Guillielmo de Vintimille approbatas, et decem in capita divisas, Sacræ Congregationi obtulerunt, ab eaque postularunt ut eas, et Ipsa, auctoritate sua, approbaret. Id se præstituram Sacra Congregatio respondit, dummodo Superior et Sacerdotes Regulis illis novam Regulam adderent, qua ediceretur ut quæ ad Missiones

(1) Ici a été omis le mot *mature* qui est dans l'original.

illas exercendas pertinent, quarum curam memoratæ Superior et Sacerdotes Sodalitatis et Seminarii gerunt, aut gerent, ea in posterum cum apostolicæ Sedis intelligentia atque approbatione tractari atque expediri debeant. Qua de re, cum illi libentissime assensi essent, actum est hodierna die de approbatione concedendâ, et illata nova illa Regula in caput primum, post verba in quibus agitur de Archiepiscopi Parisiensis in Sodalitatem et Seminarium potestate, factaque omnium et singularum regularum relatione per R. P. D. Petrum Caprano, Archiepiscopum Iconiensem, Sacræ Congregationis de Propaganda Fide secretarium, Sacra Congregatio easdem prudenter sapienterque excogitatas judicavit et aptissimas ad missionarios in omni officii sui genere informandos, censuitque dignissimas approbatione esse, easque propterea approbavit et confirmavit, jussitque ut huic decreto universus earum tenor subjiciatur.

Datum Romæ, ex Ædibus dictæ Sacræ Congregationis de Propaganda Fide, die 7 Februarii anni 1824.

Gratis sine ulla omnino solutione quocumque titulo.

JULIUS M., cardinalis DE SOMALIA.

Sacri Collegii Decanus Pro-Præfectus.

Petrus CAPRANO, *Archiepiscopus Iconiensis,*
Secretarius.

*
* *

CAPUT PRIMUM

SODALITII DEDICATIO, DEPENDENTIA, FINIS

1. Sodalitium consecratum est Spiritui Sancto sub invocatione Beatæ Mariæ virginis sine macula conceptæ. Singularem ergo devotione celebrentur festa Pentecostes et Immaculatæ Conceptionis, tum ut corda omnium divini amoris igne accendantur, tum ut perfectam cordis et corporis munditiam obtineant omnes.

2. Est sub jurisdictione immediata et correctione illustrissimi Archiepiscopi Parisiensis ejusque successorum, ita tamen ut quæ ad missiones illas exercendas pertinent, quarum curam Sodalitii nostri sacerdotes gerunt aut gerent, ea in posterum cum Apostolicæ Sedis intelligentia atque approbatione per organum Sacræ Congregationis de Propaganda Fide tractari et expediri debeant.

3. Pro fine habet in ecclesiasticæ disciplinæ zelo et amore virtutum, obedientiæ præsertim ac paupertatis, pauperes Clericos educare, qui sint in manu Prælatorum parati ad omnia, Xenodochiis inservire, Pauperibus et etiam Infidelibus evangelizare, munia Ecclesiæ infima et laboriosa magis, pro quibus ministri difficile reperiuntur, non modo suscipere sed etiam toto corde amare et præ cæteris eligere (1).

*
* *

CAPUT II

REGULÆ COMMUNES

1. Quærant sodales primum regnum Dei et justitiam ejus, totos se Deo committant, dare quam accipere beatius judicent et per omnia proximorum æque ac proprias respiciant utilitates.

2. Omnes Summo Pontifici, Illustrissimo Archiepiscopo eorumque successoribus, obedientiam ac reverentiam exhibeant.

3. Omnes se invicem ut fratres in Christo diligant, in laboribus et tentationibus juvent, in afflictionibus consolentur, juniores senioribus quasi patribus suis reverentiam exhibeant, hi illos habeant ut fratres; contentio nulla sit nisi de humilitate et obsequio; amor

(1) Nunc Sodalitii est insuper curam gerere Missionum Colonialium gallicanarum tum per sodales, tum per sacerdotes ad id munus in suo Seminario formatos.

et reverentia crescat erga Superiorem qui omnibus Christi personam specialius exhibet.

4. Nemo nisi Superior fratri imperet, nemo cum fratre contendat, ei aliquid exprobet, eumve irrideat.

5. Singuli, quotidie bis, examen conscientiae instituant orationi mentali horam impendant, vel totam simul vel dimidiam matutino, alteram vero dimidiam opportuno tempore; Sacrae Scripturae lectionem nullo die omittant; itidem et lectioni pie et communi sedulo intersint.

6. Confiteantur oportet omnes et Eucharistiam percipiant qui sacerdotes non sunt, saltem octava quaque die; qui vero sacerdotes sunt Sacrum singulis diebus facere nisi ex gravi causa non omittant. Sic vivant omnes ait S. Ambrosius, ut quotidie mereantur accipere.

7. Semel in anno exercitiis spiritualibus vacent per dies octo, quolibet trimestri per unam diem; ante festum Pentecostes, aut infra octavam, per duas; in festo Immaculatae Conceptionis etiam per unam diem.

8. Paupertatem impense colant : ratio victus, vestitus, lecti, cubiculi, pauperibus accommodata sit; habentes alimenta et quibus tegantur, his contenti sint.

9. Extra casum infirmitatis idem sit omnibus cibus, vestitus quoque uniformis, pauper, simplex in forma quae nunc est, sine consensu Sodalitii non immutandus.

10. Bona communia sedulo conserventur, nemo sine licentia ex iis aliquid distrahat, det, vel commodet, aut etiam extraneos ad mensam invitet.

11. Stipendia ex missis et functionibus in commune conferantur : Sodalitium sanis et ægris, imo et ex necessitate aut magna utilitate iter agentibus ea quibus indigent suppeditet (1).

(1) Ex unanimi sodalium consensu, cum approbatione RR. DD. de Quelen, parisiensis Archiepiscopi, unicuique datur pecuniae summa determinata et relinquuntur ex missis stipendia, pro vestitu, itineribus et minimis expensis.

12. Seipsos ex toto abnegare studeant, præcipue per obedientiam, quæ omni ex parte perfecta sit, in executione, intellectu et voluntate.

13. Obediant ergo omnes Præposito suo tanquam Deo; ipse enim pervigilat quasi rationem pro animabus subditorum redditurus.

14. Ubi quis se ægrum senserit, Præfectum sanitatis moneat, eique ut Superiori, dum infirmus est, obediat.

15. Correctiones cum humilitate et patientia, imo cum gratiarum actione suscipiantur; non humiliter sentit qui arguit corripientem, aut ejus defectus insimulat.

16. Quisque officii sibi commissi et studiorum rationem semel in mense Superiori reddat. Expedit quoque ut aperiat quomodo sibi succedant sua exercitia spiritalia et quem in virtutibus profectum faciat.

17. Officium pariter suum quisque impleat nec in alienum se ingerat nisi rogatus aut ex necessitate : qui ab officio implendo legitime fuerit impeditus, moneat Superiorem, ut provideat.

18. Extra tempus recreationis silentium ita omnes servant, ut de necessariis tantum loquantur obiter et voce demissa.

19. Visitationes activæ non frequentes sint, passivæ quoque breves sint, salva tamen decentia. Sodales ita in iis se gerant, ut omnibus verbo et exemplo prosint.

20. Singuli ita se componant, ut habitu, gestu, incessu, sermone, aliisque rebus nil nisi grave, moderatum ac religione plenum præ se ferant; familiaritatem igitur nimiam cum extraneis, vel etiam inter se studiose vitent; cum personis alterius sexus si quas alloqui necesse sit, cautiore adhuc sint.

21. Sodales negotii etiam pii, quod eos ab officio possit avertere, curam sine licentia nec suscipiant nec promittant.

22. Domo non egrediantur sine facultate; qui hanc

petit, aperiat quo et cujus causa ire velit; domum reversum se Superiori sistat.

23. Nemo sine facultate tardius quam decima lectum petat, nec tardius aliis surgat, dormiant omnes per horas circiter septem nec a recreationibus communibus facile abstineant.

24. Bis in hebdomada concio ad Scholasticos habeatur, cui quoad fieri poterit, sodales intersint.

25. Famulorum Præfectus semel in hebdomada exhortationem aut catechesim ipsis faciat, moribus eorum invigilet, curet ut quotidie sero et mane orent, Missæ intersint, et quolibet mense semel saltem confiteantur.

26. Pro Summo Pontifice, pro R. Archiepiscopo, et universo clero; pro rege et regiâ familia, et pro omnibus qui in potestate constituti sunt, in Missa et precibus diurnis orare sodales nunquam omittant.

27. Orent pariter et quidem frequenter, singulis diebus, pro Benefactoribus vivis et defunctis; semel in mense, Missa principalis pro ipsis celebretur.

28. Pro Sodale vita functo singuli ter Sacrum faciant ejusque recordentur ad altare per annum : qui vero sacerdotes non sunt nocturnum defunctorum cum laudibus ter recitent, defunctumque etiam per annum in orationibus suis Deo commendent.

29. Singuli semel in mense has communes Regulas et officii sui proprias attente legant ut accurate servent.

* * *

CAPUT III

REGULÆ PRO ADMITTENDIS ET DIMITTENDIS

1. Nullus inter Sodales admittatur qui in Sodalitio tribus saltem annis non studuerit, aut qui firma caret valetudine vel judicio sano; qui non est sibi constans,

aut qui privatis negotiis est implicatus vel aere alieno gravatus.

2. Sodalitii postulans ingressum duobus annis probetur : interim a Superiore aliisque Sodalibus examinetur, quid de eo sentiant Sodales inquiratur; demum consultores cum Superiore ad pluralitatem suffragiorum, ipsum vel admittant vel respuant.

3. Sodalitio admittatur per contractum civilem cum Sodalitio initum; semel admissus valetudinis causa dimitti non possit; si autem ipse sponte discedere velit, modis omnibus quos suggererit charitas, juvetur.

4. Si quis Sodalium (quod absit !) in peccata graviora, scandalosa aut Sodalitio valde nociva lapsus fuerit, propter quæ bonum commune exigat ut tanquam membrum putridum reseccetur, Superior, de consilio suorum assistentium et consultorum ad pluralitatem suffragiorum, ipsum absque spe restitutionis e Sodalitio expellat.

5. Si reus sit ipse Superior, sex ejus consultores, adjuncto sibi uno aut altero ex Sodalibus qui jus suffragii habent, Superiorem domo ejiciendi potestatem habeant.

*
* *

CAPUT IV

ELECTIONUM REGULÆ

1. Sodalitium e gremio suo eligat sibi Superiorem, nec alium quam Sodalem eligere possit.

2. Superior non eligatur ad tempus determinatum, ad triennium aut sexennium præcise, sed legitime electus, non mutetur, nisi ita postulet Sodalitii bonum : mutatio enim Superioris, extra hunc casum, communibus suffragiis judicatur Sodalitii bono contraria.

3. Superior sex habeat consultores quorum quatuor sint ex antiquioribus in Sodalitio.

4. Nemo possit esse consultor, nisi sit sacerdos, et expleverit annum ætatis trigesimum, sodalitiæ octavum.

5. Ex illis consultoribus duo sint Superioris assistentes, ab ipsis consultoribus ad plura suffragia eligantur; amborum antiquior ætate, Superioris absentis vices gerat, ipsi postea gestorum omnium rationem redditurus.

6. Quolibet Trimestri ac sæpius, si necesse sit, Superior et ejus consultores cœtum suum habeant.

7. Ad plurimum sententiam negotia graviora decernant.

8. Si in diversas abeant sententias et suffragia in diversis partibus sint æqualia, ad finiendam deliberationem pars pro qua stat Superior prævaleat.

9. Superior, auditis Assistentibus, ad munia Sodalitiæ inferiora nominet et res quæ sunt ordinariæ ac minoris momenti decernat.

10. Quolibet triennio, in hebdomada Ascensionis, conveniant simul sex consultores superioris. Hi et non alii statuunt an novus Superior sit eligendus : huic cœtui non intersit Superior; causa quippe ejus agitur.

11. Nova electio non fiat, nisi pro ea stent quatuor ex consultoribus : quo in casu Superior omni auctoritate cadat (1), quæ ad seniores ex Assistentibus devolvatur, donec nova electio facta fuerit; cesset quoque consultorum et alterius Assistentis officium.

12. Electio novi Superioris fiat in hebdomada Pentecostes.

13. Ante illam electionem conveniant simul omnes et soli ex sodalibus sacerdotes, qui expleverint annum ætatis trigesimum, sodalitiæ octavum : hi omnes nominabunt sex ex gremio suo, qui habeant potestatem eligendi superiorem : inter illos autem sex qui eligentur debent esse quatuor ex antiquioribus in Sodalitiæ.

(1) Certains manuscrits ont *cedat*, qui paraît meilleur.

14. Qualis autem debeat esse qui in Superiorem eligitur sedulo attendent electores, hinc enim maxime pendet Sodalitii bonum. Sit autem prope quadragenarius aut quadragenario major, prudentia, pietate, zelo, scientia supra mediocritatem præditus, amator paupertatis ac disciplinæ nostræ, negotiis familiæ suæ non implicatus ac præsertim in servando Sodalitii fine, vivendique modo constans et stabilis.

15. Invalida sit electio novi Superioris nisi pro illa stent ex electoribus quatuor, nec novus Superior ullum potestatis actum prius exercere valeat quam ab Illustrissimo Archiepiscopo suam obtinuerit confirmationem.

16. Si unus ex electoribus Superior nominetur, quinque alii cum ipso sextum consultorem sic eligant, ut semper inter consultores Superioris quatuor sint ex antiquioribus in Sodalitio.

17. Qui fuerint nominati electores, sint Superioris consultores.

18. Sive novus eligatur Superior, sive non, simul tamen conveniant in hebdomada Pentecostes omnes et soli Sacerdotes qui jus habent nominandi electores : ad plura suffragia statuunt an continuandi sint consultores Superioris ejusque assistentes an nominandi alii.

19. Consultores Superioris ejusque assistentes non facile mutantur, ne nimia personarum mutatio novam inducat formam regiminis, quod de assistentibus præcipue est intelligendum.

20. In exquirendis votis pro Superioris, electorum, consultorum, assistentium continuatione, revocatione, aut electione, via scrutinii semper ineatur.

21. Agenda aut acta in cœtibus occulta teneantur; donec ea manifestari posse declaratum fuerit.

CAPUT V

REGULÆ SUPERIORIS

1. Superior totis viribus enitatur, ut talem, se præbeat qualem bonum Sodalitii postulat et optant electionis regulæ.

2. Præcipua officii ipsius pars est ut orationis assiduitate et unionis cum Deo totam domum quasi fulciat et subditos adhuc exemplo magis quam sermone instruat.

3. Regulas communes accurate servet, cujus libet officii proprias teneat, omnium perfectæ observationi invigilet.

4. Sine consultorum consensu in usibus receptis nihil immutet, nec sub prætextu majoris etiam boni novos inducat.

5. Particularia in omnibus fugiat, in cibo, vestitu, etc, caveat ne familiaritate cum aliquibus aut nimia indulgentia alios offendat.

6. A sodalibus officii, quod ipsis commissum est, rationem quolibet mense exigat.

7. Ipsius est Scholasticos in Seminarium admittere et ad ordines vocare. Nullum inter Scholasticos admittere aut retinere possit, quin ex prævio examine constet eum esse bonis moribus, capacem et idoneum, et ita pauperem ut pensionem non possit alibi solvere.

8. Curet ut bis in anno circa pietatem et studia scholastici stricte examinentur. Quantum ad dimittendos, expedit ut consulat ex sodalibus qui possint ipsum melius instruere.

9. Semel in hebdomada Sodales omnes congregat, de statu scholasticorum inquirat. Postulantes Sodalitii ingressum, si qui sint, proponat, vocandos ad ordines nominet suo tempore, ut de impedimentis quæ ipsum latere possunt secreto moneatur.

10. Solus det licentiam domo egrediendi aut extradomum manducandi.

11. Ipso absente, hæc omnia præstet senior ex assistentibus.

* * *

CAPUT VI

REGULÆ PRÆFECTI

1. Invigilet Præfectus ut Seminarii disciplina conservetur, nec relaxetur, aut immutetur. Ita ergo se gerat, ut ejus agendi ratio omnium sit norma.

2. Severitatis rigorem sic benignitate temperet, ut dum exactam regularum omnium observationem a scholasticis exigit, eisdem tamen se amabilem præbeat.

3. Sero et mane cubicula visitet, videat an omnia sint decenter composita, an scholastici debito tempore lectum petant, e lecto surgant, silentium servent, meditationi, conscientiæ examini, lectioni piæ, et concioni cum habetur, sedulo intersint, et confiteantur octavo quoque die. Examine pariter an et quomodo Scripturæ Sacræ, Theologiæ, aut Philisophiæ studeant; an modestiam vultu, gestu, sermone præferant, an in vestitu decenciam et munditiam servent.

4. Edoceat scholasticos rubricas, cæremonias, modum catechizandi, componendi et pronuntiandi sermonis.

5. Libellum habeat in quem referat scholasticorum nomina, dotes, defectus, studia, profectum in virtutibus, ut interrogatus a Superiore de singulis respondere possit.

6. Subpræfectus easdem regulas servet, Præfectumque in officii sui exercitio adjuvet.

* * *

CAPUT VII

REGULÆ MAGISTRORUM

1. Nullus instituatur magister nisi sit sodalis. Theologiæ magister, necesse est, ut philosophiam duobus saltem annis docuerit.

2. Magistri fugiant id omne quod eos a studio posset avertere et lectiones suas accurate prævideant.

3. Ab omni novitate doctrinæ discipulos suos arceant, opiniones laxiores pariter et rigidiore ne doceant; quod probat Ecclesia et ipsi probent, quod damnat, damnent. Evangelio non crederem, ait S. Augustinus, nisi me catholicæ Ecclesiæ commoveret auctoritas.

4. Scholasticos suos æqualitèr exerceant, cum nullo specialem familiaritatem habeant; lectiones suas ultra tempus præfixum ordinariè sine facultate non protrahant.

5. Extra lectionum tempus benigne excipiant et audiant eos qui ab ipsis difficultatum suarum solutionem quærunt.

6. Curent ut in lectionibus publicis ordo servetur.

7. Officii sibi commissi rationem quolibet mense Superiori reddant.

8. Caveant ne ardore studiorum tepescat ardor spiritus. Attendant sibi. Lucere enim parum est; lucere autem et ardere, ait sanctus Bernardus, perfectum est,

*
**

CAPUT VIII

REGULÆ PROCURATORIS

1. Procurator hæc sibi præcipue dicta putet: Quærite primum Regnum Dei et justitiam ejus et cœtera adjicientur vobis.

2. Studiose moderetur expensas, ut Sodalitium ære alieno non gravetur.

3. Benefactores opportuno tempore visitet, in procurandis subsidiis nemini gravis aut molestus sit, ut ipsi et Sodalibus, cum necesse fuerit, gratus semper apud benefactores pateat aditus.

4. Omnem pecuniam quam accipit, undecumque pro-
venerit, Registro quotidie scribat folio verso, recto expensas.

5. Dati et accepti rationem Superiori reddat quolibet trimestri, semel in anno Superiori et duobus assistentibus, vel duobus aliis per consultores ad id specialiter deputatis.

6. In libro œconomi propria manu scribat pecuniam quam ei dat ad quotidianos sumptus, et singulis hebdomadis rationem ab eo exigat, summamque expensi in Registrum suum referat.

7. Extra domum, quantum fieri poterit, non manducet; quoties autem manducare cogetur, prudenter se observet, ut sibi non noceat, omnibus exemplo prosit.

8. Quæ pro victu quotidiano sunt emenda, œconomo indicet; caveat ne res non bonas aut insalubres emat, quæ autem emptæ fuerint, eas conservari curet.

9. Sodalibus cito pro facultate de necessariis provideat et monitus a Superiore ne differat.

10. Demum pro bono communi assidue laboret non suæ industriæ innitendo, sed Providentiæ Dei, cui se totum in omnibus committat.

11. Subprocurator easdem Regulas servet et Procuratorem in officii sui exercitio adjuvet.

CAPUT IX

REGULÆ ŒCONOMI

1. Ejus officium exercitium est charitatis, vigilantiae, humilitatis, mansuetudinis et patientiae; hæc œconomus ob oculos semper habeat.

2. In Registro scribat omnem domus suppellectilem, caveat ne quid deperdatur aut frangatur, curet ut quod fractum fuerit, cito reparetur. Videat ne sumptus inutilis fiant.

3. Circa quantitatem et qualitatem portionum, ordinem sibi a Superiore et procuratore datum sequatur. Extra casum necessitatis, nemini particularia det sine licentia.

4. Res quæ sunt ad quotidianos usus cum diligentia emat, emptas coquo tradat opportuno tempore, curet ut cibi parentur modo congruo, sed paupertati accommodato.

5. Adnotet sedulo in quas res impenderit pecuniam quam in dies accipit, ut procuratori semel in hebdomada dati et accepti rationem reddere paratus sit.

6. Bis in anno Superiori aut alteri ab ipso deputato exhibeat res in Catalogo suo scriptas, ipsiusque custodiæ commissas.

7. In iis quæ ad officium suum spectant procuratori obediat; et sero quid sequenti die daturus sit ab eo intelligat.

8. Sollicitus sit ut famuli debito tempore domum verrant et mundam teneant.

9. Omnes quibuscum agit et vivit, sermone et exemplo ædificet.

10. Subœconomus easdem Regulas servet; œconomus in iis quæ sunt sui officii obediat; eumque in omnibus juvet.

CAPUT X

ORDO DIEI

Omnes e lecto surgant, a Remigialibus hora quinta usque ad Dominicam in *Albis*, a Dominica vero in *Albis* sesqui quarta.

Hora quinta aut quinta cum dimidia pro diversitate temporum, convenient diligenter omnes in *oratorium*, ibique præmissis precibus quotidianis orationi mentali vacent per dimidiam horam.

Finita oratione, studeant usque ad tertium quadrantem post septimam, deinde in silentio jentent, ut lectionem libri de *Imitatione Christi* quæ tunc fit, audiant.

Philosophi hora octava cum media, *theologi* hora nona lectionem Philosophiæ et Theologiæ excipiant.

Post lectionem, sacrosanto Missæ sacrificio intersint; quo peracto, alternis diebus Scripturam sacram legent vel cantum planum addiscant.

Hora media post undecimam, examen conscientiæ simul in oratorio instituant, deinde ad mensam accedant; accedentes autem *De Profundis* cum oratione pro defunctis non omittant.

Prandii tempore (idem sit de cœna) Lectio fiat ex Scriptura Sacra, deinde ex historia ecclesiastica aut ex aliquo libro pio.

Post gratiarum actionem, SS. Sacramentum visitent, dein honestæ recreationi per horam indulgeant.

Hora post meridiem prima cum quadrante, exercitatio philosophica et theologica fiat.

Hora secunda cum media philosophi lectionem philosophiæ; hora tertia, theologi theologiæ lectionem excipiant. Post lectionem ad horam sesqui sextam studeant.

Finito studio, piæ lectioni intersint omnes; deinde cœnent et ea quæ dicta sunt de prandio observent, visitent Sanctissimum Sacramentum, et relaxationi animi indulgeant.

Hora octava cum quadrante convenient omnes in oratorium ad preces serotinas.

Silentium accurate servetur excepto Recreationum tempore.

Qui tenentur ad *Horas* canonicas recitent *Primam* ante preces quæ præmittuntur orationi mentali; post jentaculum, *Tertiam*, *Sextam* et *Nonam*.

Post exercitationem theologicam, *Vesperas* cum *Completorio*.

Post preces serotinas, *Matutinum* cum *Laudibus* recitent pro die sequenti.

Diebus Dominicis et *festivis*, post meditationem et concionem, cum præmissa fuerit *meditationi*, missa principalis celebretur;

Hora tertia, *vesperæ* cum *completorio* recitentur. Explanatio *Sacræ Scripturæ* quam singuli prælegere debent, habeatur. Cætera ut aliis diebus.

Bis in hebdomada concio habeatur et attente audiatur.

Bis pariter de casibus conscientiæ collatio fiat.

* * *

Relations de M. Leguay avec le Ministère de la Marine pour la réforme du clergé des Colonies.